STADT | TORNESCH

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: VO/16/203-1
Status: offentlich
Datum: 06.12.2016
Federfihrend: Bericht im Ausschuss:
Bericht im Rat: Henry Stimer
Bau- und Planungsamt Bearbeiter: Henning Tams

Satzung uber eine Veranderungssperre im Ortskern

Beratungsfolge:

Datum Gremium

13.12.2016  Ratsversammlung

Sachbericht
Stellungnahme der Verwaltung
Priifungen: 1. Umweltvertraglichkeit

2. Kinder- und Jugendbeteiligung
Finanzielle Auswirkungen
Beschlussempfehlung

mo owp

Zu A und B: Sachbericht / Stellungnahme der Verwaltung

Der Bau- und Planungsausschuss hat in seiner Sitzung vom 05.12.2016 Uber den Antrag der
SPD-Fraktion, eine Satzung Uber eine Veranderungssperre im Bereich des Ortskerns aufzu-
stellen, beraten. Wahrend der Sitzung wurden Anderungen des Satzungsentwurfs beschlos-
sen, die in dieser Vorlage bertcksichtigt sind.

Zu C: Priifungen

1. Umweltvertraglichkeit
entfallt

2. Kinder- und Jugendbeteiligung

entfallt

Zu D: Finanzielle Auswirkungen / Darstellung der Folgekosten
Der Beschluss hat finanzielle Auswirkungen: |:| ja |:| nein

Die Malinahme/Aufgabe ist: | vollstandig eigenfinanziert
teilweise gegenfinanziert
vollstandig gegenfinanziert

Auswirkungen auf den Stellenplan: : Stellenmehrbedarf Stellenminderbedarf
héhere Dotierung Niedrigere Dotierung
Keine Auswirkungen
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Es wurde eine Wirtschaftlichkeitsprifung durchgefihrt:
Es liegt eine Ausweitung oder eine Neuaufnahme einer

Freiwilligen Leistung vor:

[ Ja
[ Jia

D nein

|:| nein

Produkt/e:

2016 | 2017

| 2018

| 2019

| 2020

2021 ff.

Ertrage/Aufwendungen

in EUR

Aufwendungen

* Anzugeben bei Ertrdgen, ob Zuschiisse/Zuweisungen; Transferertrdge; Kostenerstattungen/Leistungsentgelte oder sonstige Ertrége
* Anzugeben bei Aufwendungen, ob Personalaufwand; Sozialtransferaufwand,; Sachaufwand; Zuschiisse/Zuweisungen oder sonstigg

Ertrage™:

Aufwendungen*:

Saldo (E-A)

davon noch zu veranschlagen:

2016 | 2017

Investition/Investitionsférderung

| 2018

| 2019

| 2020

| 2021 ff.

in EUR

Einzahlungen

Auszahlungen

Saldo (E-A)

davon noch zu veranschlagen:

Ertrdge (z.B. Auflésung von Sonderposten)

Abschreibungsaufwand

Saldo (E-A)

davon noch zu veranschlagen:

Verpflichtungserméchtigungen

davon noch zu veranschlagen:

Folgeeinsparungen/-kosten 2016 2017

| 2018

| 2019

| 2020

| 2021 ff.

in EUR

(indirekte Auswirkungen, ggf. sorgfaltig zu schatzen)

Aufwendungen

* Anzugeben bei Ertrdgen, ob Zuschiisse/Zuweisungen; Transferertrdge; Kostenerstattungen/Leistungsentgelte oder sonstige Ertrédge
* Anzugeben bei Aufwendungen, ob Personalaufwand; Sozialtransferaufwand,; Sachaufwand,; Zuschiisse/Zuweisungen oder sonstige

Ertrage™

Aufwendungen®:

Saldo (E-A)

davon noch zu veranschlagen:

Zu E: Beschlussempfehlung

Die Ratsversammlung der Stadt Tornesch beschlieRt eine Veranderungssperre fur das Ge-

biet der Bebauungsplane 91 und 92 als Satzung.

gez.
Roland Kriigel
Blrgermeister

Anlage/n:
Satzung Uber eine Veranderungssperre

Geltungsbereich
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